
日病薬発第 2019-199 号 

令 和 ２ 年 ３ 月 ３ 日 

 

 

都道府県病院薬剤師会会長 殿 

 

 

一般社団法人 日本病院薬剤師会 

会    長     木 平  健 治 

 

 

 

実務実習における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

 

 

平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

現在、令和 2 年度第Ⅰ期の薬学実務実習が実施されています。病院での実習

は原則として第Ⅱ期より開始される予定でございますが、別添のとおり、一般

社団法人薬学教育協議会から発出された文書をご確認いただき、貴会会員に対

し周知していただくようお願いいたします。 

また、本会としても、新型コロナウイルス感染症に関する情報をホームペー

ジに掲載して会員へ情報提供しております。併せて周知していただくようお願

いいたします。 

なお、今後の状況によっては、本件について、改めて、ご連絡させていただ

くこともあろうかと存じます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 






